
 diário oficial Nº 34.717  39 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 663/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e  Joelson Ramos de Queiroz, Controla-
dor, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Igarapé Ponta de Pedras/PA, no período de 06 a 07/09/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 664/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jonathan Fernan-
des da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Bujarú/PA, no período de 06 à 07/09/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 665/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Marcos Silva Oli-
veira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Itaituba/SantarémPA no período de 06 a 07/09/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETO-
RIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 666/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Valdomiro Soares 
Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Vitória do Xingu/PA no período de 06 à 07/09/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 667/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 e Gerson Antonio José Lisboa, 
Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém, Mojuí dos Campos, Belterra, Curuá 
Una, Itaituba, Trairão, Jacareacanga, Novo Progresso, Oriximiná e Monte 
Alegre/PA, no período de 03 à 13/09/2021, com objetivo de realizar ações 
de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 670/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Cam-
pos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 e José Castro Fontes, Controlador, mat 3272597/1  de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem Santa Bárbara/PA, no perío-
do 04 à 06/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 671/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
stembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Bruno Leonardo Souza Silva, 
Supervisor II, mat 5946514-1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, 
mat 5943617/2 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do 
Pará /PA, no período 04 à 06/09/2021, com o objetivo de realizar fiscaliza-
ção nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 674/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco quares-
ma Junior quaresma, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 
02/09 à 04/09/2021, com os objetivos de verificação no setor de fiscaliza-
ção de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Dire-
tor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 678/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Da-
masceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Adolfo Maia da Costa Ju-
nior, Controlador, mat 5852129/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 11 a 12/09/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETO-
RIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral 
da ARCON-PA
PORTARIA Nº 679/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz Albu-
querque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Jean Lucas Monteiro Batista, 
Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 11 a 12/09/2021, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 680/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jose do Socorro Ro-
cha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
mat 379956/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé-miri/PA, no período de 11 à 13/09/2021, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 681/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controla-
dor, mat 5948110/1 e José Castro Fontes, Controlador, mat 3272597/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem Vigia Nazaré/PA, no 
período 10 à 12/09/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 682/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1  e Arlendro Firmiano Simpli-
picio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria/PA, no período de 11 à 12/09/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 683/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Jorge Luiz Conceição Lima, 
DIF, mat 5561787/7 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Santa Maria/PA, no período de 10 á 12/09/2021, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 684/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, André Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 11 à 12/09/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 685/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA, CACHOEIRA 
DO ARARI/PA, no período de 15 à 19/09/2021, com o objetivo de partici-
par de reuniões. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 686/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Paraupebas, Xinguará/PA, 


